Item quia ecclesia nostra in officiis divinis non careat decore organi defectu pecunie, statuimus auctoritate qua supra ut organista, qui nunc gaudet duabus vicariis sive subcanonicatibus et una capella
 5 *habeat unam vicariam tantum et, si noctu non interest, matutinis non punctetur et loco alterius vicarie habeat a procura ecclesie yperpera XLta, pro quibus obligamus omnes decem ducatos quotquot occurrant debitos per canonicos sive dignitarios ipsi procure, qui habuerunt possessiones et non solveant sive habebunt in futurum, et, si non haberent de pecuniis prefatis in promptu, satisfiet sibi de pecuniis pro-*
 10 *cure occurrentibus resarciendis per procuratorem de prefatis pecuniis canonicorum sive dignitariorum, habeat prefatus organista unam aliam capellam primam, scilicet que accidit providentia, ut maiori diligentia vacet officio organi sibi iniuncto et, ut possit habilis providere vite sue, ex nunc sit absolutus ab officio organi a XVI Augusti usque ad*
 15 *medium mensis Septembris, quod tempus est vindemiarum {publicatam}, et, quia sepe defectu alicuius servientis organo in prelevandis manticis non potest ipse organista servire, determinamus quod ille quem*

tanget pro absentia canonici solvere ministro prefato teneatur dare yperpyra XVI prout solvere tenetur ipsi organiste, qui teneatur sibi
 20 *de coadiutore providere, ne tali excusationi desinat suum officium hono-
 rari Dei et ecclesie impendere, cum oportet. Actum die XXIII mensis
 Julii anni superioris [= 1486] in camera cubiculari prefati reverendissimi
 domini patriarche in archiepiscopatu Candide insule Crete, presentibus
 et astantibus infrascriptis venerabilibus canonicis, videlicet Dominico*
 25 *Pectinaro, cantore, Joanne Sinadino, preposito et canonico, Joanne
 Venerio, Georgio Bruno, Andrea Scleza, Joanne Capello, Antonio Col-
 una et Nicolao Sordano, omnibus canonicis prefate ecclesie Cretensis,
 assentientibus prefate constitutioni.*

ΣΧΟΛΙΑ

Τὸ χειρόγραφο Miscellanea Correr 1211, ἀρ. 2707 τοῦ Museo Civico Correr (ἐφεξῆς = *Correr*), ἀπ' ὅπου ἐκδίδεται γιὰ πρώτη φορά τὸ παραπάνω ἀπόσπασμα πρακτικοῦ τοῦ καπίτουλου τοῦ Ἁγίου Τίτου, ἀποτελεῖται ἀπὸ 38 ἀριθμημένα περγαμηνὰ φύλλα μεγέθους μικρότερου ἀπὸ τὰ φύλλα τῶν ἄλλων, ἄσχετων μ' αὐτό, τευχῶν ποὺ ἔχουν συσταχῶθεϊ στὸν ἴδιο κώδικα. Γραμμένο στὸ διάστημα 1476 - 1486 μὲ κομπή «οὐμανιστικὴ» γραφή καὶ ἐπιμελημένη ἐρυθρογράφηση, ἀποτελεῖ, ὅπως φαίνεται, τὸ ἐπίσημο ἀντίγραφο τῶν ἀποφάσεων τῶν τριῶν τοπικῶν συνόδων ποὺ συνεκάλεσε ὁ Λατίνος πατριάρχης Κωνσταντινουπόλεως (ἀπὸ τὸ 1474) καὶ ἀρχιεπίσκοπος Κρήτης (1458 - 1493) Ἱερώνυμος Lando στὸν Χάνδακα (1467, 1474, 1485) καὶ ἄλλων ἀποφάσεων του ποὺ ἀναφέρονται στὴ ρύθμιση σημαντικῶν θεμάτων τῆς καθολικῆς ἐκκλησίας τῆς Κρήτης κατὰ τὴ διάρκεια τῆς ἀρχιερατείας του. Τὸ χειρόγραφο χρησιμοποιήθηκε ἀπὸ τὴν Eva Tea (*Saggio sulla storia religiosa di Candia dal 1590 al 1630, Atti del Reale Istituto Veneto di Scienze, Lettere ed Arti*, τ. LXXII (1912 - 1913), μέρος δεύτερο, σσ. 1 (1359)-75(1433), σ. 6, σημ. 4) καὶ τὸν G. Gerola (*Monumenti*, ὁ.π., τ. II, Βενετία 1908, σ. 67 σημ. 1 καὶ σ. 68 σημ. 1, καὶ *Per la cronotassi dei vescovi cretesi all' epoca veneta, Miscellanea di Storia Veneta*, edita per cura della R. Deputazione Veneta di Storia Patria, σειρά τρίτη, τ. VII, Βενετία 1913, σσ. 24, 29, 34, 41, 46, 51, 55, 59, 64), συστηματικότερα ὅμως μελετήθηκε ἀπὸ τὸν Ἀγαθάγγελο Ξηρουχάκη σὲ μιὰ σειρά ἄρθρων του στὸ περιοδικὸ *Θεολογία* (τ. 8 (1930), σσ. 97 - 109, τ. 9(1931), σσ. 27 - 45, 114 - 125, τ. 10(1932), σσ. 156 - 162, 260 - 261, τ. 11(1933), σσ. 59 - 68, 149 - 162, 240 - 251), ποὺ ἀνατυπώθηκαν, μὲ συνεχῆ σελιδαρίθμηση, καὶ σὲ βιβλίο μὲ τὸν ἴδιο τίτλο (*Αἱ σὺνοδοι τοῦ Γερόλαμο Λάντο (1467 - 1474 - 1486)*), ἐν